2
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015									        № 450-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.03.2014 № 84-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области средств на поддержку племенного животноводства, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 84-П    «О Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области средств на поддержку племенного животноводства», следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«г) сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, – по направлениям, указанным в абзаце пятом пункта 5 настоящего Порядка.»;
2) пункт 5 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«по направлению содержания крупного рогатого скота на территориях муниципальных образований Ульяновской области, в пределах границ которых был введён режим чрезвычайной ситуации в связи с почвенной засухой, сохранявшейся в течение трёх и более декад в текущем финансовом году   (далее – муниципальные образования Ульяновской области, пострадавшие      от засухи).»;
3) пункт 6 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«наличие поголовья крупного рогатого скота у сельскохозяйственных товаропроизводителей, указанных в подпункте «г» пункта 4 настоящего Порядка.»;
4) в пункте 7:
а) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«на приобретение поголовья племенных свиней (гибридных свиней) – производится по ставке, определяемой Министерством за 1 кг живой массы    (по половому и возрастному составу племенных и гибридных свиней);»;
б) абзацы тринадцатый-шестнадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым-семнадцатым;
в) дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«на содержание поголовья крупного рогатого скота на территориях муниципальных образований Ульяновской области, пострадавших от засухи, – производится по ставкам, определяемым Министерством за 1 голову крупного рогатого скота (по половому и возрастному составу), независимо от породы      и направления продуктивности животных.»;
5) в пункте 8:
а) дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:
«6) на приобретение поголовья племенных свиней (гибридных свиней):
заявление сельскохозяйственного товаропроизводителя о предоставлении субсидии по форме, установленной Министерством;
копии договоров купли-продажи племенных свиней (гибридных свиней);
копии племенных свидетельств свиней (свидетельств гибридных свиней);
копии актов приёма-передачи племенных свиней (гибридных свиней);
копии счетов-фактур, товарных накладных, составленных продавцами;
копии платёжных документов;
справку-расчёт по форме, установленной Министерством;
текущую квартальную и годовую бухгалтерскую (финансовую) отчётность за предыдущий финансовый год (за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств);
согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств);»;
б) подпункты 6-9 считать соответственно подпунктами 7-10;
в) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) на содержание поголовья крупного рогатого скота на территориях муниципальных образований Ульяновской области, пострадавших от засухи:
заявление сельскохозяйственного товаропроизводителя о предоставлении субсидии по форме, установленной Министерством;
справку-расчёт по форме, установленной Министерством;
справку о наличии у заявителя поголовья крупного рогатого скота          на территориях муниципальных образований Ульяновской области, пострадавших от засухи, по форме, установленной Министерством;
текущую квартальную и годовую бухгалтерскую (финансовую) отчётность за предыдущий финансовый год (за исключением индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств);
согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств).»;
6) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Основаниями для возврата субсидии в областной бюджет Ульяновской области являются:
нарушение получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии;
установление факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений.
Возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит остаток субсидии, не использованной получателем субсидии в отчётном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий.
В случае невыполнения получателем субсидии целевого показателя, установленного соглашением о предоставлении субсидий, перечисленная ему субсидия подлежит возврату в размере, пропорциональном невыполнению планового значения указанного целевого показателя.
Министерство обеспечивает возврат субсидии в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателю субсидии в срок,             не превышающий 10 календарных дней с момента установления одного            из вышеперечисленных оснований, требования о необходимости возврата субсидии в течение 30 календарных дней с момента получения указанного требования.
Возврат субсидии (остатка субсидии) осуществляется получателем субсидии в следующем порядке:
возврат субсидии (остатка субсидии) в период до 25 декабря текущего финансового года включительно осуществляется на лицевой счёт Министерства, с которого была перечислена субсидия на расчётный счёт получателя субсидии;
возврат субсидии (остатка субсидии) в период после 25 декабря текущего финансового года осуществляется на лицевой счёт Министерства, реквизиты которого сообщаются Министерством получателю субсидии в течение 5 рабочих дней с момента подачи получателем субсидии заявления о возврате субсидии, по форме, устанавливаемой Министерством.
Возврат субсидии (остатка субсидии) осуществляется в судебном порядке в случае её невозврата получателем субсидии добровольно.
Средства, образованные за счёт возвращённых субсидий (остатков субсидий), подлежат выплате в текущем финансовом году лицам, имеющим право на получение субсидий и не получившим субсидии по основанию, предусмотренному абзацем шестым пункта 14 настоящего Порядка, подавшим документы ранее. В случае отсутствия указанных лиц субсидии (остатки субсидий) подлежат возврату Министерством в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
0209бт2